



BURITICUPU/MA
Proc. 0004001/2022
Fls. 415
Rub. 18

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0604001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

LEILA ALVES CORDEIRO LUSA
CNPJ: 44.227.505/0001-69

BURITICUPU - MA, em 19 de maio de 2022.



BURITICUPU - MA
Proc. 0604001/2022
Fls. 416
Rub. 18

44.227.505/0001-69
I.E. 13907198-9
LEILA ALVES CORDEIRO
LUSA - ME
RUA DAS CASTANHEIRAS, 1001 -
Qd41 SALA 901 - SETOR COMERCIAL
CEP: 78.550-290 - SINOP/MT

PROPOSTA DE PREÇO

AO

MUNICIPIO DE BURITICUPU - MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0604001/2022
Superintendência Geral de Licitações
Att. Sr. Pregoeiro

Proposta que faz a empresa LEILA ALVES CORDEIRO LUSAME, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 44.227.505/0001-69, com sede a Rua das Castanheiras, nº 1001, Bairro setor comercial, CEP 78.550-290, cidade de Sinop/MT, para a prestação dos serviços abaixo relacionada, conforme estabelecido no Pregão Eletrônico/SRP em epígrafe.

RAZÃO SOCIAL: LEILA ALVES CORDEIRO LUSA ME		
NOME FANTASIA: META TECNOLOGIA SOLUCOES INTEGRADAS		
CNPJ: 44.227.505/0001-69	INSC. ESTADUAL:13.907.198-9	INSC. MUNICIPAL:39367
ENDEREÇO: RUA DAS CASTANHEIRAS, Nº1001	BAIRRO:SETOR COMERCIAL	CIDADE: SINOP/MT
TELEFONE: (66) 9 9233-3693 / 9 9646-6950	E-MAIL: licitacoes@metatecnologia.info	
AGÊNCIA: 1180	CONTA: 90359-0 - BANCO DO BRASIL	
NOME RESPONSÁVEL: LEILA ALVES CORDEIRO LUSA		
CARGO: PROPRIETARIA		ESTADO CIVIL: CASADA
RG: 1921330-1 SSP/MT	CPF: 023.239.261-79	TELEFONE: (66) 9 9233-3693 \ 2102-8235

IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	Cabo de força especificação: flexível tripolar para computador tipo desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10a e a tensão de 250v, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro nbr 14136 de três pinos (2p+t) 10 a.	MD9 1.5M 3X0,75 10 A	150	UND	R\$ 52,87	R\$ 7.930,50
03	Cabo de rede cat5e - tipo de cabo: utp, material da capa externa: pvc, número de pares: 4 caixas c/305m	LIFE DATA CAT5E	75	CAIXA	R\$ 986,67	R\$ 74.000,25

Rua dos das Castanheiras,1001-sala 901 – Setor Comercial, CEP: 78.550-290, SINOP/MT
Tel.: (66) 9 9233-3693 Cel.: (66) 9 9646-6950

licitacoes@metatecnologia.info



06	Estabilizador tensão, capacidade 300 va, tensão alimentação entrada 110/220 v, tensão alimentação saída 110 v, características adicionais proteção contra sub sobretensão, 4 tomadas tripolar, frequência 50/60 hz.	SMS SPEEDY 300Bi	150	UND	R\$ 331,40	R\$ 49.710,00
07	Fonte especificação: alimentação, compatibilidade padrão atx, características adicionais potência real 200w; pinagem:20/24 pinos, 1xatx, 4, tipo atx versão 1.3, modelowsng-500-p4b2s, aplicação microcomputador, acessórios fan cooler 1x8 cm, chave seletora.	BRAZILPC BPC-230V	150	UND	R\$ 239,22	R\$ 35.883,00
09	Gabinete atx especificação: mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada usb e áudio frontal, cor preta.	TOBI T05 BRAZILPC BPC- 230V	35	UND	R\$ 524,93	R\$ 18.372,55
10	Hd 2tb - especificação: hd 2tb sata ii 5400rpm	SEAGETE ST2000DM005	122	UND	R\$ 442,50	R\$ 53.985,00
11	HD 500gb - Especificação: HD 500Gb Sata III 7200 rpm	SEAGATE ST500DM002	99	UND	R\$ 263,02	R\$ 26.038,98
12	HD externo, usb 3.0, 1tb de armazenamento, velocidade de rotação 5400 rpm	ADATA AHV320 1TB	168	UND	R\$ 363,93	R\$ 61.140,24
14	HD interno sata de 1tb -padrão: sata III	WESTERN DIGITAL WD10EURX	123	UND	R\$ 321,31	R\$ 39.521,13
15	Memoria Desktop DDR3 4 GB Frequência 1333 MHz	UP GAMER UP1600 4GB	130	UND	R\$ 199,93	R\$ 25.990,90
16	Memoria Desktop DDR4 4gb Frequência 2133mhz	PATRIOT PSD44G266681	90	UND	R\$ 286,31	R\$ 25.767,90
17	Mouse Óptico USB- Especificação: contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e Botão de Rolagem	MULTILASER MO300	20	UND	R\$ 43,07	R\$ 8.614,00
19	No break: 1400 especificação: características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de	RAGTECH NEW 1400 GT TI BLACK	35	UND	R\$ 1.702,78	R\$ 59.597,30



	carga. Dc start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa.					
20	Pen driver - especificações: 16GB	MULTILASER PD588	380	UND	R\$ 57,02	R\$ 21.667,60
21	Pen Driver - Especificações: 32GB	MULTILASER PD589	325	UND	R\$ 115,74	R\$ 37.615,50
22	Pen Driver - Especificações: 64GB	MULTILASER PD852	290	UND	R\$ 168,58	R\$ 48.888,20
24	Placa mãe especificação: Intel socket 1150 para 3ª a 7ª geração de processadores core i7/core i5/core i3/pentium®/celeron®;	GO-LINE GL-H81-MA	50	UND	R\$ 835,10	R\$ 41.755,00
25	Placa mãe especificação: Intel socket 1155 para 3ª a 7ª geração de processadores core i7/core i5/core i3/pentium®/celeron®;	BRAZIL PC - H61	30	UND	R\$ 610,99	R\$ 18.329,70
26	Processador Intel core i3 especificação: 7ª geração socket 1151	INTEL CORE I3 7300	30	UND	R\$ 1.171,48	R\$ 35.144,40
27	Processador Intel core i5 especificação: 7ª geração socket 1151	INTEL CORE I5 7400	20	UND	R\$ 1.438,58	R\$ 28.771,60
28	Roteador 150mbps - especificações: wireless (sem fio):	MERCUSYS MW301R	100	UND	R\$ 226,71	R\$ 22.671,00
29	Roteador 300mbps - especificações: wireless (sem fio):	MERCUSYS MW301R	100	UND	R\$ 375,54	R\$ 37.554,00
30	Roteador 450mbps - especificações: wireless (sem fio):	MERCUSYS AC1200 AC10	50	UND	R\$ 452,47	R\$ 22.623,50
33	Switch 8 portas 10/100/1000mbps	MERCUSYS MS108G	30	UND	R\$ 416,65	R\$ 12.499,50
34	Teclado USB teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo usb, aplicação microcomputador.	5+ 015-0074	180	UND	R\$ 122,57	R\$ 22.062,60
35	SSD 240GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	KINGSPEC P4-240	30	UND	R\$ 307,20	R\$ 9.216,00
36	SSD 120 GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	KINGSPEC P4-120	30	UND	R\$ 222,03	R\$ 6.660,90
37	SSD 480 GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 420MB/s	KINGSPEC P4-480	20	UND	R\$ 432,65	R\$ 8.653,00
41	Fonte 400w ou superior	KNUP KP-532	35	UND	R\$ 259,77	R\$ 9.091,95
47	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels)	ALSTON T6	10	UND	R\$ 3.282,42	R\$ 32.824,20

	luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual					
51	Impressora Multifuncional Eco Tank Imprime até 7.500 ² páginas coloridas e 4.500 ² páginas em preto resolução de impressão da categoria até 5760x1440 dpi tanque de tinta colorida usb 2.0	EPSON L3250	10	UND	R\$ 1.643,41	R\$ 16.434,10
53	Monitor de Vídeo mínimo 18.5, LED, Padrão SVGA, DE 18.5" Widescreen'	PC TOP MLP185HDMI	52	UND	R\$ 704,04	R\$ 36.610,08
59	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	MARCA PROPRIA INTEL CORE I3 3220	10	UND	R\$ 2.476,90	R\$ 24.769,00
60	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	MARCA PROPRIA INTEL CORE I5 3470	10	UND	R\$ 3.292,46	R\$ 32.924,60
61	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	MARCA PROPRIA INTEL CORE I7 3770	6	UND	R\$ 3.897,79	R\$ 23.386,74
62	Datashow: tipo de projetor de mesa, resolução máxima svga (800 x 600 pixels) luminosidade 3000 lumens, lâmpada 200w uhe, lente tipo: zoom digital /foco manual	ALSTON T6	40	UND	R\$ 3.282,42	R\$ 131.296,80
66	Impressora Multifuncional Eco Tank Imprime até 7.500 ² páginas coloridas e	EPSON L3250	40	UND	R\$ 1.643,41	R\$ 65.736,40

	4.500 ² páginas em preto resolução de impressão da categoria até 5760x1440 dpi tanque de tinta colorida usb 2.0					
68	Monitor de Vídeo mínimo 18.5, LED, Padrão SVGA, DE 18.5" Widescreen	PC TOP MLP185HDMI	208	UND	R\$ 704,04	R\$ 146.440,32
74	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i3, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	MARCA PROPRIA INTEL CORE I3 3220	41	UND	R\$ 2.476,90	R\$ 101.552,90
75	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo intel core i5, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 500 gb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	MARCA PROPRIA INTEL CORE I5 3470	40	UND	R\$ 3.292,46	R\$ 131.698,40
76	Computador (desktop-básico) especificação: processador no mínimo Intel core i7, memória ram 4 gb, ddr3, 1600 mhz, disco rígido mínimo de 1tb, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits) garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada,	MARCA PROPRIA INTEL CORE I7 3770	24	UND	R\$ 3.897,79	R\$ 93.546,96
TOTAL						R\$ 1.706.976,70

VALOR TOTAL R\$ 1.706.976,70 (UM MILHÃO, SETECENTOS E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)

A presente proposta é válida por 60 (SESSENTA) dias, contados da data de sua emissão.

Prazo de entrega: Conforme edital

Garantia: Conforme edital



BH/PT/CPH-MA
Proc. 0007001 2022
Fls. 421
Rub. 10

44.227.505/0001-69
I.E. 13907198-9
LEILA ALVES CORDEIRO
LUSA - ME
RUA DAS CASTANHEIRAS, 1001 -
Qd41 SALA 901 - SETOR COMERCIAL
CEP: 78.550-290 - SINOP/MT

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O prazo e local de entrega do objeto será de acordo com as exigências do edital e seus anexos.

CUMPRIREMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS DO T.R. E DO EDITAL.

Sinop - MT, 19 de maio de 2022

LEILA ALVES
CORDEIRO
LUSA:0232392
6179

Assinado de forma
digital por LEILA
ALVES CORDEIRO
LUSA:02323926179
Dados: 2022.05.18
19:29:44 -03'00'

LEILA ALVES CORDEIRO LUSA ME
PROPRIETARIA
CPF: 023.239.261-79
RG: 1921330-1 SSP/MT
CNPJ: 44.227.505/0001-69